平成23年度　第１回理事会　議　事　録

日　時　　　　　　　平成23年　４月28日（木）10：00～12：00

場　所　　　　　　　協会事務所（正和設計内）

出席者　　　　　　　田中会長、鍔田副会長、白川理事、柴崎理事、布川理事
議事録署名人　　　　白川理事、布川理事
議事内容

1. 協会入・退会者について

3月末付にて(有)エース測量設計が正式に退会。
2. 協会顧問の異動について
現在顧問である世古正氏の後継として、佐野高典氏を正式に決定した旨、ご本人に直接伝え承諾を得た。
3. ｢測量体験学習｣の計画について
· 米原小学校6年生全員（約60名）を対象とする。

· 実施時期については、米原小学校側との調整結果に基づき6月3日（測量の日）とする。なお、雨天の場合は、6月6日（月）、6月8日（水）と順延することとする。
· 当日の協会会員の参加規模は、概ね25名程度を考える。
· 小学生への参加賞（記念品）として、教材用ジグソーパズル（1個700円相当）を人数分用意する。
4．滋賀県建設技術センター主催の｢測量講座｣への講師派遣について

昨年同様の手順にて10月14日（金）に開催する。
5．｢測量の日記念行事｣の内容について

本年は上記測量体験学習を実施するため、例年実施していたポケットティッシュ配りの運動は中止する。
6．｢（仮称）関西地理空間情報大会｣の協力について

例年1月に国土地理院近畿地方測量部が主催で開催されている｢測量技術講演会｣が第30回を迎えるにあたり、その記念事業としての大会(講演会のほかフォーラム、交流会、展示会などを開催予定)に当協会は側面からの協力を考える。
7．本年度決算並びに次年度の予算(案)について

上記について、別紙のとおり満場一致で賛同を得た。

8．その他
・ 草津市開発調整課からの外部委員の推薦依頼について、早急に調整を図る（担当：会長）。
・ 県との災害協定に基づく｢災害時緊急連絡網｣については、早急に体制図を完成させる。

全ての議事が終了し、午後0時に散会した。
平成23年４月２８日
　　　　　　　　　　　　　　　　　議事録署名人